
АДМИНИСТРАЦИЯ 
Саянского района 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
с. Агинское 

О проведении торгов 

В соответствии со статьями 28, 29, 34, 38 Земельного Кодекса 
Российской Федерации, пунктом 10 статьи 3 Федерального закона от 
25.10.2001 г. № 137-ФЭ «О введении в действие Земельного кодекса 
Российской Федерации», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 11.11.2002 г. № 808 «Об организации и проведении торгов по 
продаже находящихся в государственной или муниципальной собственности 
земельных участков или права на заключение договоров аренды таких 
земельных участков», Федеральным законом от 17.04.2006 г. № 53-Ф3 «О 
внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации», 
руководствуясь статьями 62, 81, 89 Устава Саянского района, отчетом № 
012075к ОТ 07.12.2012 г. «Об определении рыночной стоимости земельного 
участка, расположенного по адресу: Россия, Красноярский край, Саянский 
район, с. Агинское, пер. Садовый, 2», ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Провести торги в форме открытого аукциона по продаже земельного 
участка из земель населенных пунктов, с кадастровым номером 
24:33:3001042:72, площадью 1385 кв.м., расположенного по адресу: 
Красноярский край, Саянский район, с. Агинское, пер. Садовый, 2, 
разрешенное использование - для размещения производственных зданий 
переработки сельскохозяйственной продукции. 

2. Установить открытую форму подачи предложений о цене предмета 
торгов. 

3. Установить начальную стоимость предмета торгов - 4 700,00 (Четыре 
тысячи семьсот) рублей. 

4. Установить величину повышения начальной стоимости предмета 
торгов («шаг» аукциона пять процентов начальной стоимости) - 235,00 
(Двести тридцать пять) рублей. 

5. Установить задаток для участия в аукционе в размере двадцати 
процентов начальной стоимости, указанной в пункте 3 настоящего 
постановления - 940,00 (Девятьсот сорок) рублей. 



2 

6. Отделу имущественных и земельных отношений администрации 
Саянского района (Головченко И.И.) разработать аукционную документацию 
и обеспечить размещение информации о проведении торгов на официальном 
сайте Российской Федерации www.torgi.gov.ru 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой. 

8. Постановление вступает в силу со дня опубликования. 

И.о. главы администрации района Е.А. Осипов 

http://www.torgi.gov.ru

